est genus humanum, proprios fratres et filios Patris cœlestis nos et esse dignatus et appellans. Gloria, inquam, Patri et Filio et Spiritui sancto, in sæcula sæculorum. Amen.

A Humilis enim nunquam cadit; quo enim caderet qui infra omnia est? Magna exaltatio humilitas est; summus honoris apex, excelsa dignitas, sui demissio. Assuefaciamus ergo nos, et vi etiam adhibita cogamus ad submissæ, nolente etiam corde nostro, de nobis sentiendum; Deumque cum fide, spe ac charitate indesinenter obsecrantes, in longanima expectatione, ut mittat Spiritum suum in corda nostra, ut oremus et adoremus in Spiritu Patrem; et ipse Spiritus oret in nobis; ut idem ipse Spiritus doceat nos orationem veram, humilitatem, mansuetudinem, charitatem: quas nunc, vi etiam adhibita, 169 vix valemus exercere, viscera misericordiæ, benignitatem, et omnes mandatis præcriptas Domini bonas operationes, citra laborem ac vim exercere; quo modo divinus ille Spiritus novit implere nos donis suis. Unde fiet ut, adimpletis a nobis mandatis Dei per Spiritum ipsius, cui optime uni perspecta est voluntas Christi, quippe nos purgat a sorde peccati; idem nos velut sponsas pulchras puras et irreprehensibiles exhibeat Christo; acquiescentibus nobis in Deo, et Christo aquiescente in nobis, usque in sæcula interminata. Gloria miserationibus ejus, et benignitati ac charitati ipsius, quod in tantum honorem vocare dignatus

B

est genus humanum, proprios fratres et filios Patris cœlestis nos et esse dignatus et appellans. Gloria, inquam, Patri et Filio et Spiritui sancto, in sæcula sæculorum. Amen.

ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΤΟΥ ΜΕΓΑΒΟΥ

ΠΕΡΙ ΤΕΒΕΙΟΤΗΤΟΣ ΕΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙ

ΛΟΓΟΣ.

MAGARII MAGNI

DE PERFECTIONE IN SPIRITU

LIBER.

Α'. Χάριτι μὲν καὶ δωρεῇ τοῦ Πνεύματος θείᾳ ἔκαστος ἡμῶν τὴν σωτηρίαν πορίζεται· πίστει δὲ καὶ ἀγάπῃ, ἀγῶνι τε προαιρέσεως αὐτεξουσίου, τοῦ τελείου μέτρου τῆς ἀρετῆς ἐφιέσθαι δύναται· ἵνα ὥσπερ χάριτι, οὕτω καὶ δικαιοσύνῃ τῆς οἰωνίου κληρονομήσῃ ζωῆς· μὴ διὰ μόνης τῆς θείας δυνάμεως τε καὶ χάρινος, μὴ καὶ τοὺς ἰδίους συνεισεγκάντων ἰδρῶτας, τῆς αἰλείας προκοπῆς ἀξιούμενος· μήτε πάλιν ἐκ μόνης τῆς οἰκείας σπουδῆς καὶ δυνάμεως, μὴ καὶ θείας ἀνωθεν συνεφαπτούσης χειρὸς, τοῦ τελείου τῆς ἐλευθερίας μέτρου, καὶ τῆς καθαρό-

C 1. Gratia quidem et largitione Spiritus divina unusquisque nostrum salutem assequitur: fide vero et charitate ac contentione libera sui potentis arbitrii ad perfectæ virtutis mensuram pertinere potest: ut sicut gratia, ita et justitia, æternæ hereditatem capiat vitæ: neque per solam divinam virtutem et gratiam, absque eo quod proprios et ipse conferat sudores, perfecto profectu dignus habitus: neque rursus solo proprio studio, absque superne cooperante divina manu perfectæ libertatis apicem et puritatis, attingens. Nisi enim